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Dnia 8 listopada w Diecezjalnym Centrum Kultury w Zam-
ku Bierzgłowskim odbył się IX Wojewódzki Festiwal Pie-
śni Patriotycznej „TOBIE POLSKO” i rozstrzygnięcie VII 
Konkurs Literacko - Plastyczny „Kiedy myślę …, stwier-
dzam - Polak - to brzmi dumnie”.

W godzinach przedpołudniowych odbyło się spo-
tkanie laureatów VII Konkursu Literacko- Plastyczne-
go oraz uroczyste rozdanie nagród i wyróżnień, połą-
czonych z prezentacją najlepszych prac literackich i 
plastycznych. Na konkurs plastyczny nadesłano 225 
prac, a na literacki - 56 z najdalszych zakątków woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego.

W konkursie literackim pierwsza nagroda trafiła do: 
Zuzanny Cieślik - SP Pigża (klasy I-III), Weroniki La-
sek - SP Wybcz (IV-VI) i Lucyny Moskal - Gimnazjum 
w Brąchnowie. W konkursie plastycznym pierwsze 
miejsca zajęli: Aleksandra Blachowska - SP Łubian-
ka (I-III), Marcelina Karamucka - SP Zakrzewek (IV
-VI), Aleksandra Trzpiot - Gimnazjum nr 1  w Obrowie.  
Wyróżnienie otrzymała praca zbiorowa ze Szkoły Przy-
sposabiającej do Pracy i Oddział Edukacyjno -Terapeu-
tyczny w Zamku Bierzgłowskim.

W trakcie przedstawienia zaprezentowały się zespo-
ły „Alebabki„ i „Marwojki” przygotowane przez Marię 
Wojciechowską oraz uczniowie z Koła Teatralnego z 
Zespołu Szkół w Łubiance,  którzy przygotowali przed-
stawienie pod tytułem „Lekcja pokory”. Inscenizacja 
powstała pod kierunkiem Elżbiety Mazurek.

W godzinach popołudniowych odbył się IX Woje-
wódzki Festiwal Pieśni Patriotycznej „Tobie Polsko”. 24 
reprezentacje w trzech kategoriach: klasy I-III i IV-VI 
szkół podstawowych oraz klasy I-III szkół gimnazjal-
nych ubiegało się o puchary Wójta Gminy Łubianka, 

„Kiedy myślę…, stwierdzam - 
Polak - to brzmi dumnie”

nagrodę specjalną Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, nagrodę Starosty Toruńskiego oraz na-
grodę dyrektora Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni.

Pierwszą nagrodę - puchar Wójta Gminy Łubianka 
i, ufundowaną przez Marszałka Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego, wycieczkę do Brukseli wyśpiewały: 
Edyta Kolczyńska - SP Sławsk Wielki (I-III), Natalia 
Erdmańska - SP Jeżewo (IV-VI) oraz Alicja Tarnowska, 
Aldona Tarnowska, Aleksandra Pryl - Gimnazjum w 
Czernikowie. Nagrodę specjalną, wycieczkę do Bruk-
seli ufundowaną przez marszałka, otrzymał też Adrian 
Gąsiorowski z Gimnazjum w Obrowie. Nagroda Staro-
styToruńskiego trafiła do Natali Marszałkowskiej ze SP 
w Wybczu, a nagrodę dyrektora Ośrodka Chopinow-
skiego w Szafarni otrzymała Martyna Betowska z Gim-
nazjum w Janowcu Wielkopolskim.

W celu uświetnienia obchodów Święta Niepodległo-
ści na festiwalu wystąpił  zespół „Kalinka” z  Towarzy-
stwa Polonijnego „Mazurek”, który przyjechał z Rosji, 
na zaproszenie Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kujaw-
skiego, pokonując 2800 km. 

Zadanie publiczne pn. „IX Wojewódzki Festiwal Pie-
śni Patriotycznej „Tobie Polsko” i VII Wojewódzki Kon-
kurs Literacko-Plastyczny pod hasłem „Kiedy myślę…, 
stwierdzam - Polak - to brzmi dumnie”” zostało sfinan-
sowane przez Województwo Kujawsko-Pomorskiego, 
Gminę Łubianka i Powiat Toruński. 

Organizatorzy pragną podziękować wszystkim, któ-
rzy w jakikolwiek przyczynili się do organizacji festiwa-
lu w szczególności:  BS w Toruniu oddział w Łubiance, 
Spółdzielni Kółek Rolniczych Agromech w Łubiance, 
firmie handlowo-usługowej „Socha”, firmie Mariana i 
Jacka Cieślewiczów, Anecie Krajewskiej sklep „WESA”, 
firmie Agmar, firmie Bogdan, Małgorzacie i Jackowi 
Ziółkowskim, Radzie Sołeckiej z Bierzgłowa oraz KGW 
z Bierzgłowa, Zamku Bierzgłowskiego i Łubianki. Or-
ganizatorami festiwalu byli: Zespół Szkół im. Janusza 
Korczaka w Łubiance, Urząd Gminy w Łubiance, Ak-
cja Katolicka w Bierzgłowie i Stowarzyszenie Rozwoju 
Gminy Łubianka „Przyszłość” w Łubiance.
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Uczestnicy konkursu literackiego i festiwalu pieśni patriotycznej

Natalia Marszałkowska ze szkoły w Wybczu otrzymała 
nagrodę Starosty Toruńskiego


